
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia:  3 stycznia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 40 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach właściwych  
przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk senacki 274, druki 
sejmowe nr 755, 920 i 920-A).  

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław 

Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając, 
− senator Wojciech Skurkiewicz, 
 
− zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Środowiska:  
− podsekretarz stanu Aneta Wilmańska  
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Hanna Pawłowicz  

zastępca dyrektora Departamentu Ekonomicznego Iwona 
Jastrzębska  

− dyrektor Departamentu Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko Aleksandra Malarz , 

− dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody Nina 
Dobrzyńska, 

− zastępca dyrektora Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody 
Anna Klisowska,  

− Ministerstwo Finansów: 
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz 

Atłas,  
− specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Anna Perkowska, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Instytucji Płatniczych 

Małgorzata Mrowiec,  
− naczelnik w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Ewa 

Majewska,  
− Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

− prezes Małgorzata Skucha, 
− zastępca prezesa Jacek Gdański,  
− dyrektor Departamentu Planowania i Sprawozdawczości Dorota 

Comberska  
− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska: 

− dyrektor generalny Tomasz Kielar, 
− główna księgowa w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

Irena Marczak, 
− Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej: 

− p.o. prezesa Janusz Wiśniewski,  
− Państwowa Agencja Atomistyki: 

− prezes Janusz Włodarski, 
− dyrektor generalny Robert Czarnecki, 
− dyrektor Departamentu Ekonomiczno Budżetowego Bożena 

Łopacka, 
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− Najwyższa Izba Kontroli: 
− zastępca dyrektora Departamentu Środowiska Anna Krzywicka, 
− doradca techniczny Agnieszka Kołakowska, 

− Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój: 
− prezes Krzysztof Zaręba,  

 
 

− pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Mirosław 
Reszczyński. 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Aneta Wilmańska omówiła część 22 – 
Gospodarka Wodna oraz cześć 41 – Środowisko ustawy budżetowej na rok 2013. Zwróciła 
uwagę, że w części Gospodarka Wodna dochody budżetowe zaplanowano w wysokości 40 mln 
601 tys. zł, co stanowi wzrost o 100,8% w stosunku do dochodów z roku 2012. Limit 
wydatków w tej części zaplanowano na kwotę ponad 368 mln zł, która stanowi ok. 111% 
wydatków w porównaniu z rokiem 2012. Wyjaśniła, że wydatki będą realizowane w działach: 
− 710 – Działalność usługowa -  342.098 tys. zł, 
− 750 – Administracja publiczna - 24.110 tys. zł, 
− 752 – Obrona narodowa - 2.136 tys. zł. 
Zaplanowane wydatki będą pokrywane dodatkowo ze środków Unii Europejskiej.  
W części Środowisko dochody budżetowe zaplanowano w wysokości ponad 3.556.577 tys. zł, 
co stanowi 265% dochodów ujętych w ustawie na rok 2012. Taki wzrost dochodów wynika z 
przychodów z tytułu aukcji uprawnień do sprzedaży emisji gazów cieplarnianych. Dochody te 
zostały obliczone na podstawie danych szacunkowych, gdyż nie jest znana jeszcze ostateczna 
liczba uprawnień przyznanych Polsce do sprzedaży na 2013 rok.  
Wydatki w części 41- Środowisko przewidziano w wysokości 357.493 tys. zł tj. 94.1% 
w stosunku do roku 2012. 
Senatorowie w dyskusji pytali o możliwości realizacji, w ramach zabezpieczonych funduszy, 
niektórych zadań, np. Programu dla Odry 2006, programu ochrony przeciwpowodziowej, 
poprawy gospodarowania wodami, a także o to, czy resort jest przygotowany na wypadek 
braku możliwości pozyskania środków ze sprzedaży emisji w kwotach założonych w projekcie 
budżetu. Interesowano się, jakie są realne możliwości pozyskiwania funduszy ze sprzedaży 
uprawnień do emisji z leśnictwa, a także o przychody ze sprzedaży nieruchomości.  
Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Małgorzata Skucha przedstawiła „Plan finansowy NFOŚiGW na rok 2013”. Poinformowała, że 
dochody NFOŚiGW są planowane na poziomie niższym w porównaniu z rokiem 2012  
o ok. 30 %, a koszty będą wyższe o ok. 40% niż w roku ubiegłym. Całość środków 
obsługiwanych przez NFOŚiGW to kwota około 5 mld 227 mln zł, w tym wpływy z opłat o kar 
i innych źródeł 1 mld 670 mln zł. W ramach środków przyznawanych innym podmiotom 
(dofinansowanie, finansowanie, dopłaty) przeznaczono ok. 2mld 752 mln. Jak wynika z Planu 
na ochronę klimatu przeznaczone zostanie ok. 850 mln zł. 
Prezes Państwowej Agencji Atomistyki (PAA) Janusz Włodarski powiedział, że dochody 
budżetowe agencji zaplanowano w kwocie 257 tys. zł. Wydatki budżetowe na rok 2013 
wynoszą 152 782 tys. zł. Stanowi to 91,1% wydatków określonych na rok 2012. 
Podczas dyskusji nad budżetem PAA szczególną uwagę zwrócono na fakt, że bardzo duży 
procent wydatków budżetowych stanowią opłaty na składki członkowskie z tytułu 
przynależności Polski do organizacji członkowskich. Pytano również o plany związane 
z rozwojem energetyki atomowej w Polsce i o „opłacalność” członkostwa w organizacjach 
miedzynarodowych.  
Dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas złożył wyjaśnienia do 
części 83 (zał. nr 2) – Rezerwy celowe oraz do części 85 (zał. nr 1 i 2) – Budżety Wojewodów 
ogółem. W tych działach zawarto środki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, 
leśnictwo, ogrody botaniczne i zoologiczne oraz na naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody. Dyrektor Dariusz Atłas przedstawił planowane wydatki i dochody w poszczególnych 
działach. 
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W dyskusji udział wzięli: podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Aneta Wilmańska, 
prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej Janusz Wiśniewski, dyrektor Departamentu 
Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów Dariusz Atlas, senatorowie: 
Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając, Wojciech Skurkiewicz, Stanisław Gorczyca, Stanisław 
Chodorowicz oraz prezes Państwowej Agencji Atomistyki Janusz Włodarski, prezes 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Małgorzata Skucha.  
Senator Jadwiga Rotnicka zaproponowała przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2013 w zakresie 
przedmiotowego działania komisji bez poprawek.  
Wniosek został przyjęty jednomyślnie. 
Na sprawozdawcę stanowiska komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 
Publicznych wybrano senatora Andrzeja Kobiaka. 
 

Konkluzja: Komisja w opinii przekazanej do Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wnosi o przyjęcie 
ustawy budżetowej, w częściach właściwych przedmiotowemu działaniu komisji bez poprawek. 
 
 

Posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

 

Opracowano w BPS 

 

 


